П Р О Т О К О Л  № 2

заседания Управляющего Совета

МОУ СШ №4 «Центр

образования» Тутаевского МР

                                      31 августа  2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Тихомирова М.Ю., директор, Белов Л.С., председатель

УС, Буракова А.М., Киселёва Г.В., член УС, родители, Демидова И.И., учитель,

Валова А.С., учитель-логопед, заместитель председателя УС, Краснова Василина,

обучающаяся, член УС.

ПРИГЛАШЕННЫЕ 3 чел.: заместители директора по УВР Смирнова О.Д.,

Смирнова Е.В., заместитель по ВР Ситникова С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование изменений в Программы воспитания МОУ СШ №4 «Центр

образования» и календарных планов воспитательной работы по уровням

образования: начальное общее, основное общее и среднее общее.

2. Рассмотрение и согласование ООП НОО и ООП ООО (для 1 и 5 классов на

2022-2023 год в связи с переходом на обновлённые ФГОС).

По вопросу «Согласование изменений в Программы воспитания МОУ СШ

№4 «Центр образования» и календарных планов воспитательной работы по

уровням образования: начальное общее, основное общее и среднее общее»

выступила заместитель директора по ВР Ситникова С.А. Она рассказала о том,

как коллективом педагогов проводилась работа по внесению изменений в

Программы воспитания, познакомила с основными разделами программы,

календарными планами воспитательной работы по уровням.

Предложила проголосовать о согласовании Программы воспитания.

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0 , «воздержались» – 0.

По второму вопросу слушали директора Тихомирову М.Ю., которая рассказала об

особенностях ОПП НОО и ООО в соответствии с обновлёнными ФГОС.

Предложила голосовать о согласовании ООП НОО И ООП ООО.

Решили:

1. Согласовать изменения в Программы воспитания МОУ СШ №4 «Центр

образования» и календарные планы воспитательной работы по уровням

образования: начальное общее, основное общее и среднее общее.

2. Согласовать основную образовательную программу начального общего

образования и основную образовательную программу основного общего

образования в соответствии с обновлёнными ФГОС.

Председатель Управляющего Совета Л.С. Белов

Секретарь Управляющего Совета А.С. Валова